K1009 ID: 1009
Feinausdrehwerkzeuge // Fine Boring Tools
simmill OS > Schneidwerkzeug // Cutting Tool
Feinausdrehen
Ausspindeln von Bohrungen auf precium Feinausdrehwerkzeugen.
Fine Boring
Fine boring on precium fine boring units.
Bitte Hinweise im Anhang beachten // Please read add. notes
ALL (Seite/Page 678)
SP
HM R
Legende
Legend 683
Oder besuchen Sie // Or VisitScan
QR-Code www.simtek.info/cp/1009
Abbildung zeigt / Drawing shows: A04.0195.15.39.05 Y R
Detail A
fa
LH
d
L2
A
ØD
R 5°
1°
ap
Stirnseite Klemmhalter
Toolholder face
Illustration zeigt beispielhafte Anwendungsmöglichkeit mit ähnlichem Werkzeug.
Image shows exemplary application possibility with similar tool.
ØD
mm
L2
mm
ØD
m
in
 (M
in
. B
oh
ru
ng
)
ØD
m
in
 (m
in
. b
or
e)
mm
R
mm Kü
hl
m
itt
el
zu
fu
hr
Th
ro
ug
h
co
ol
an
t s
up
pl
y
Ar
tik
el
nu
m
m
er
Pa
rt
nu
m
be
r
W
eb
co
de
w
w
w.
sim
te
k.
co
m
/w
eb
co
de
Empfohlene
Schneidstoffe
Tagesaktuelle Verfügbarkeit
und Preise finden Sie auf
Recommended
cutting grades
You can find current
availability and prices on
P N M K S H O
a
mm
d
mm
f
mm
LH
mm
ap
mm Co
nn
ec
tc
od
e
w
w
w.
sim
te
k.
co
m
/c
co
de
  ▼ ØDmin (Min. Bohrung) // ØDmin (min. bore) = 0,3 mm
4,0 1,2 0,3 - - A04.0010.01.03.00 YR AW08 X800 X500 GT42 X500 X400 0,25 0,19 0,15 13,0 0,03 MOS.A04.R
  ▼ ØDmin (Min. Bohrung) // ØDmin (min. bore) = 0,6 mm
4,0 2,5 0,6 - - A04.0025.02.06.00 YR AW09 X800 X500 GT42 X500 X400 0,55 0,46 0,3 13,0 0,05 MOS.A04.R
  ▼ ØDmin (Min. Bohrung) // ØDmin (min. bore) = 1,0 mm
4,0 4,0 1,0 0,05 - A04.0045.04.10.05 YR AW1A X800 X500 GT42 X500 X400 0,95 0,8 0,5 13,0 0,1 MOS.A04.R
4,0 6,0 1,0 0,05 - A04.0045.06.10.05 YR AX0U X800 X500 GT42 X500 X400 0,95 0,8 0,5 13,0 0,1 MOS.A04.R
  ▼ ØDmin (Min. Bohrung) // ØDmin (min. bore) = 2,2 mm
4,0 6,0 2,2 0,05 + A04.0095.06.22.05 YR AW1B X800 X500 GT42 X500 X400 2,0 1,55 1,1 13,0 0,2 MOS.A04.R
4,0 9,1 2,2 0,05 + A04.0095.09.22.05 YR AX0V X800 X500 GT42 X500 X400 2,0 1,55 1,1 13,0 0,2 MOS.A04.R
  ▼ ØDmin (Min. Bohrung) // ØDmin (min. bore) = 3,2 mm
4,0 10,2 3,2 0,05 + A04.0145.10.32.05 YR AW1C X800 X500 GT42 X500 X400 3,0 2,55 1,6 13,0 0,2 MOS.A04.R
4,0 15,2 3,2 0,05 + A04.0145.15.32.05 YR AX0W X800 X500 GT42 X500 X400 3,0 2,55 1,6 18,0 0,2 MOS.A04.R
4,0 20,3 3,2 0,05 + A04.0145.20.32.05 YR AX0X X800 X500 GT42 X500 X400 3,0 2,55 1,6 23,0 0,2 MOS.A04.R
  ▼ ØDmin (Min. Bohrung) // ØDmin (min. bore) = 3,9 mm
4,0 15,2 3,9 0,05 + A04.0195.15.39.05 YR AW1D X800 X500 GT42 X500 X400 3,7 3,2 1,95 18,0 0,3 MOS.A04.R
4,0 20,3 3,9 0,05 + A04.0195.20.39.05 YR AX0Y X800 X500 GT42 X500 X400 3,7 3,2 1,95 23,0 0,3 MOS.A04.R
4,0 25,4 3,9 0,05 + A04.0195.25.39.05 YR AX0Z X800 X500 GT42 X500 X400 3,7 3,2 1,95 28,0 0,3 MOS.A04.R
  ▼ ØDmin (Min. Bohrung) // ØDmin (min. bore) = 5,2 mm
7,0 20,3 5,2 0,05 + A07.0245.20.52.05 YR AW1E X800 X500 GT42 X500 X400 5,0 4,25 2,6 23,0 0,5 MOS.A07.R
7,0 25,4 5,2 0,05 + A07.0245.25.52.05 YR AX00 X800 X500 GT42 X500 X400 5,0 4,25 2,6 28,0 0,5 MOS.A07.R
7,0 30,5 5,2 0,05 + A07.0245.30.52.05 YR AX01 X800 X500 GT42 X500 X400 5,0 4,25 2,6 33,0 0,5 MOS.A07.R
  ▼ ØDmin (Min. Bohrung) // ØDmin (min. bore) = 6,2 mm
7,0 20,3 6,2 0,05 + A07.0295.20.62.05 YR AW1F X800 X500 GT42 X500 X400 6,0 5,25 3,1 23,0 0,5 MOS.A07.R
7,0 25,4 6,2 0,05 + A07.0295.25.62.05 YR AX02 X800 X500 GT42 X500 X400 6,0 5,25 3,1 28,0 0,5 MOS.A07.R
7,0 30,5 6,2 0,05 + A07.0295.30.62.05 YR AX03 X800 X500 GT42 X500 X400 6,0 5,25 3,1 33,0 0,5 MOS.A07.R
  ▼ ØDmin (Min. Bohrung) // ØDmin (min. bore) = 6,9 mm
7,0 25,4 6,9 0,2 + A07.0345.25.69.20 YR AW1G X800 X500 GT42 X500 X400 6,7 6,0 3,45 28,0 0,5 MOS.A07.R
7,0 30,5 6,9 0,2 + A07.0345.30.69.20 YR AX04 X800 X500 GT42 X500 X400 6,7 6,0 3,45 33,0 0,5 MOS.A07.R
7,0 40,6 6,9 0,2 + A07.0345.40.69.20 YR AX05 X800 X500 GT42 X500 X400 6,7 6,0 3,45 43,0 0,5 MOS.A07.R
 ▌ Bestellbeispiel // Order example: A04.0195.15.39.05 YR X800 (R = Rechte Ausführung // Right hand version, X800 = Schneidstoff // Grade)
Mehr Informationen unter www.precium.de
More information on www.precium.de
  |  Edition R25 DE
si
m
m
ill
 A
X
si
m
m
ill
 P
M
X
si
m
m
ill
 P
X
si
m
m
ill
 S
X
si
m
m
ill
 U
X
si
m
m
ill
 V
X
si
m
m
ill
 4
U
/4
V
si
m
m
ill
 9
W
si
m
m
ill
 Q
X
si
m
m
ill
 H
2
si
m
m
ill
 K
2
si
m
m
ill
 M
X
si
m
m
ill
 O
S
In
de
x
668
SIMTEK milling tools type OS
OS